LEI COMPLEMENTAR N.º _679

DE 16 DE ABRIL DE 2010

DISPÕE SOBRE A REVISÃO DOS SUBSÍDIOS DO PREFEITO, DO VICE-PREFEITO E DOS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS, A PARTIR DE 1º DE FEVEREIRO DE 2010.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão em 15 de abril de 2010 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR N.º 679
Art. 1º O subsídio mensal do Prefeito Municipal de Santos fica estabelecido, a partir de 1º de fevereiro de 2010, em R$ 14.353,07 (quatorze mil, trezentos e cinquenta e três reais e sete centavos).

Art. 2º O subsídio mensal do Vice-Prefeito fica estabelecido, a partir de 1º de fevereiro de 2010, em R$ R$ 8.718,40 (oito mil, setecentos e dezoito reais e quarenta centavos).

Parágrafo único. No caso do Vice-Prefeito assumir responsabilidades administrativas permanentes, seu subsídio mensal será correspondente ao cargo ocupado, obedecido o disposto no artigo 37, incisos XV, XVI e XVII da Constituição Federal.

.

Art. 3º O subsídio mensal dos Secretários Municipais, Símbolo CS, fica estabelecido, a partir de 1º de fevereiro de 2010, em R$ 12.914,78 (doze mil, novecentos e quatorze reais e setenta e oito centavos).

Art. 4º As despesas decorrentes da execução desta lei complementar correrão pelas dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 5º Esta  lei complementar entra em vigor na data da publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1° de fevereiro de 2010.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em   16 de abril de 2010.

                                                                               JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                                                             Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em  16 de abril de 2010.

                                                                      CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                         Chefe do Departamento
PA 22659/2010-26

Formalização: AHT